
ناراحتی مربیان ذوب آهن از 
استقلالی ها:

چرا وقتی داوری ها به نفع 
شماست، حرف نمی زنید؟

جنگ لفظی میان مربیان استقلال 
و ذوب آهن پیش از مسابقه دیروز 
بالا گرفته بود و هر کدام از آنها 
دیگری را متهم می کردند که تمرکز 
تیم داوری را بر هم می زنند. در 
این میان پس از مصاحبه تند 
بهزاد غلامپور علیه کادر فنی 
ذوب آهن، مربیان این تیم به 
شدت ناراحت شدند ولی مهدی 
تارتار توصیه کرد واکنش تندی 
نشان ندهند تا حاشیه های قبل 
از بازی افزایش پیدا نکند. دیروز 
قبل از آغاز مسابقه دستیاران 
مهدی تارتار در اردوی ذوب آهن 
به این مسأله اشاره می کردند که 
مربیان استقلال فقط اشتباهات 
داوری علیه تیم خودشان را 
می بینند ولی از خطاهای سهوی 
داوران که به نفع آنها شده به 
راحتی هر چه تمام تر چشمپوشی 
می کنند. ذوب آهنی ها اعتقاد 
داشتند استقلال و پرسپولیس 
در طول تمام فصول به همان 
اندازه که از اشتباهات داوری ضرر 
می کنند سود هم می برند ولی 
در مورد بخش دوم قضیه اصلاً 

حرفی نمی زنند.

کاوه رضایی به لیگ 
برتر بازگشت

کتور  یی مهاجم ترا کاوه رضا
نفت  بل  مقا بقه  مسا ر  د
مسجدسلیمان، این دیدار را از روی 
نیمکت تماشا کرد. مهاجم شماره 
۹۹ تراکتور که به دلیل مصدومیت 
دو مسابقه این تیم را از دست 
داد، روز گذشته دوباره در جمع 
بازیکنان تراکتور حاضر شد. کاوه 
در ابتدای مسابقه، سمت مهدی 
ثابتی دروازه بان قدیمی فوتبال 
ایران که در حال حاضر مربی 
گلرهای نفت مسجدسلیمان 
است، رفت و با او خوش و بش 
گرمی داشت. ثابتی در سال های 
نه چندان دور دروازه بان تیم 

تراکتور بود.
 

 اولین هت تریک لیگ 22

عباس زاده تراکتور را 
نجات داد

تراکتور نزدیک بود در خانه مقابل 
مسجدسلیمانی ها کم بیاورد و 
کارش تمام شود اما هت تریک 
محمد عباس زاده، تیم بردیف 
را نجات داد. تراکتور با قربان 
بردیف، شخصیت جدیدی 
گرفته و روزهای بهتری را تجربه 
می کند. آنها در حالی که با 
حساب 2 بر یک از حریف عقب 
بودند، با شاهکار عباس زاده و 
یک گل قیچی از بغل، بازی را به 
تساوی کشیدند و یک برش توپ 
در داخل محوطه شش قدم، 
آخرین نسخه عباس زاده برای 
شکست دادن مسجدسلیمان 
بود. این اتفاق، برای اولین بار 
است که در لیگ بیست و دوم 
رقم خورد و یک بازیکن توانست 
هت تریک کند. بازیکنی که 
در تبریز، به شدت محبوب 
است. بردیف ممکن بود در 
ابتدای فصل، عباس زاده را 
کنار بگذارد اما او با گل هایش، 
امتیازات طلایی را رقم زده و 
به خصوص برابر پرسپولیس 
و نفت مسجدسلیمان، نجات 
دهنده تیمش بود. عباس زاده 
با همین عملکرد توانست در ۹ 
بازی 6 گل بزند و به صدر جدول 

گلزنان برود.  
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وحید هاشمیان

چرا برنگردد؟

 وقتی دراگان اسکوچیچ از تیم ملی جدا شد، ارکان و اعضای کادرفنی او 
هم رفتنی شدند. بعد هم کارلوس کی روش آمد و به دنبال مربی ایرانی 
رفت. انتخاب او نکونام بود اما قبول نکرد که فولاد را رها کند. حالا 
می گویند بحث جذب دستیار ایرانی منتفی است اما واقعاً چرا هیچ 
کس به بازگرداندن وحید هاشمیان فکر نمی کند؟ او می تواند کمک 

خوبی برای کی روش باشد.

مهدی تاج

فدراسیون و استرس سهمیه

مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال از امروز به بعد با چالش 
بزرگی به نام کسب سهمیه آسیایی برای باشگاه های ایران و رعایت 
دقیق قانونی جهت دریافت مجوز حرفه ای مواجه می شود. این روند تا 
اردیبهشت ماه ادامه دارد اما از آنجا که باشگاه ها با کمبودهای اساسی 
و مشکلات آیین نامه ای مواجه هستند، کار برای تاج و همکارانش سخت 

و پیچیده می شود.

وحید شمسایی

همه طلبکار شده اند

از وقتی تیم ملی فوتسال کشورمان مقابل ژاپن در فینال جام ملت های 
آسیا شکست خورد، مسائل زیادی پیش آمد و مصاحبه های عجیبی 
منتشر شد. حالا همه طلبکار شده اند در حالی که تا پیش از فینال، به 
خاطرعملکرد خوبی که تیم ملی نشان داد، کمتر کسی به دنبال انتقاد 
از شمسایی و شاگردانش بود اما با یک شکست، به همه بدهکار شد 

هر چند بد هم باخت!

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

الهام حسینی را از نزدیک می شناسم؛ 
سال هاست. هر بار که با هم حرف 
می زدیم می گفت آرزوهای بزرگی 
دارد. همیشه سعی کرده در چهارچوب 
حرکت کند، بدون حاشیه باشد و برای 
همه زحمت هایی که کشیده احترام 

قائل باشد.
او سال هاست که دارد با خیلی از 
مشکلات می جنگد، نه تیم رسانه ای 
دارد که )مثل خیلی از دختران ورزشکار( 
به خاطر مقامی که نیاورده! و فقط چون 
خوب ژست می گیرد در صدر اخبار 
باشد و نه لاک سه رنگ می زند و در 
شبکه های مجازی منتشر می کند تا با 

هزار و یک ترفند در رسانه های مختلف 
ترند شود. او خود خودش است، بدن 

هیچ فیگور و رتوشی.
فقط کافی است فیلمی که یکی 
– دو سال قبل از خودش در حیاط 
منزل شان در لرستان منتشر کرده بود 
را ببینید. همه چیز دست تان می آید. 
عکس های امروزش که سه طلا کسب 
کرد را هم همین طور. یک بغض 
خاصی در چهره اش دیده می شد که 
تبدیل به فریاد شد. فریاد هایی که 

سال ها آنها را فرو خورده بود.
او الهام حسینی است که حالا تاریخ 
هم به احترامش خواهد ایستاد. نام 
او محال است از تاریخ این سرزمین 
محو شود و سال ها سال بعد شاید 
رکوردش شکسته شود و شاید دختر 

دیگری از ایران زمین موفق به کسب 
مدال طلا شود اما او اولین نفر است و 
مثل خیلی دیگر از دختران و زنان ایران 
نامش تا همیشه جاویدان خواهد 

ماند؛ سیده الهام حسینی.

الهام؛ مثل تمام لرها تاریخ ساز

با وجود کارنامه درخشانش در 
بوندس لیگای آلمان به همراه بوروسیا 
دورتموند، ارلینگ هالند در حالی 
به منچسترسیتی پیوست که هنوز 
تردیدهایی درباره او وجود داشت. 
این تردیدها نسبت به توانایی برای 
گلزنی و یا ستاره شدن در تیم پپ 
گواردیولا ارتباط نداشت، بلکه درباره 
شانسش برای حضور مداوم در ترکیب 
اصلی منچسترسیتی بود. مهاجم 
نروژی فصل گذشته در دورتموند، با 
مصدومیت هایی دست و پنجه نرم 
کرد که باعث شد نتواند این تیم را در 
تمامی رقابت ها همراهی کند. با این 
وجود او توانست در 30 بازی اش در 
تمامی رقابت ها 2۹ گل بزند و 8 پاس 
گل هم بدهد. هالند 22 ساله به سبب 
مصدومیت 16 بازی تیمش را از دست 
داد و اگر در آمادگی کامل و به دور از 
هر گونه مصدومیتی به من سیتی 
ملحق شد، بازهم نگرانی هایی جزئی 
درباره وضعیت او در صورت عود کردن 

مصدومیتش وجود داشت.

هالند در 14 بازی سیتی در این فصل 
13 بار به میدان رفته است و تا الان 
هم 20 گل به ثمر رسانده. رکوردهایی 
که او در ادامه فصل می تواند بشکند 
بی انتها است و به همین دلیل هم 
خیلی راحت می توان پیش بینی کرد 
که گواردیولا در نظر دارد به طور مکرر 
از او استفاده کند. برخلاف انتظار 
خیلی ها، گواردیولا ترجیح داد که 
به هالند برای بازی سه شنبه شب 
برابر کپنهاگن دانمارک در هفته 
چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا استراحت بدهد، دیداری که 
با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
تصمیم اتخاذ شده برای نیمکت نشین 
کردن هالند، با توجه به بازی پیش رو 
در این هفته لیگ برتر برابر لیورپول، 
منطقی و قابل درک بود. گواردیولا 
می داند اینکه چطور مدت زمان 
حضور هالند در ترکیب سیتی طی 
فصل جاری را مدیریت کند، می تواند 
کلید موفقیت او باشد. حالا همین 
وضعیت را با شرایط بازی ستاره ها در 

ایران مقایسه کنید. مثلاً فصل قبل 
وحید امیری به خاطر فشار شدیدی 
که روی کمرش آورد، یک فصل کامل 
را از دست داد و حتی گفتند ممکن 
است جام جهانی هم برایش آرزو 
شود. موارد مشابه، تا دل تان بخواهد 
در ذهن داریم. بازیکنانی که در اوج 
فوتبال، نابود شدند زیرا فشار زیادی 
را تحمل کردند اما به خاطر نیاز تیم 
یا عدم مدیریت توسط سرمربی، 
تا نزدیکی های سقوط پیش رفتند. 
تماشای لیگ برتر انگلیس، فقط یک 
سرگرمی نیست؛ آنجا یک کلاس درس 
رایگان دایر شده که می توان از همه 
چیز سود آموزشی برد. خبرنگاران 
در انگلیس می گویند بسیار افتخار 
می کنند که در زمان مربیگری کلوپ 
و گواردیولا کار می کنند زیرا هر روز 
می توانند در کنار کار، آموزش هم 
ببینند. اینها رمز و رازی است که 
توانایی فوتبال داخل ایران را افزایش 
می دهد؛ موضوعی که هرگز به آن 

توجهی نمی شود.

درس بزرگ برای مربیان ایرانی

 مدیریت هالند
کلید موفقیت پپ

امسال شانس بنزما بیشتر است

رونالدو هیچ وقت تحمل 
توپ طلای مسی را نداشت

دوشنبه شب فرانس فوتبال برنده نهایی توپ طلا را 
اعلام خواهد کرد. در مراسمی ویژه در پاریس، احتمالاً 
کریم بنزما از رئال مادرید توپ طلا را دریافت خواهد 
کرد و به اولین فوتبالیست فرانسوی پس از زین الدین 
زیدان )1998( تبدیل خواهد شد که برنده این جایزه 

مهم شده است.
پاسکال فرِه، مدیر فرانس فوتبال، در مصاحبه 

با اکیپ حاضر نشد در مورد برنده نهایی 
اظهارنظر کند ولی احتمال برنده شدن 

بنزما را تأیید کرد: »فلورنتینو پرز، رئیس 
رئال، به خوبی می داند چطور به سود 
بازیکنانش کمپین درست کند و همه 
چیز را برای اینکه شانس کسب توپ 
طلا برای بازیکنانش بیشتر شود، مهیا 
می کند. هر کاری هم که انجام می دهد، 
مجاز و قانونی است. هیچ کمپینی 
بازیکن را برنده نمی کند ولی شانسش را 

بیشتر خواهد کرد. هوشمندی پرز در این 
است که فقط از یک بازیکن حمایت می کند. 

تا سال ها رونالدو بود. سپس لوکا مودریچ و 
حالا کریم بنزما. کریم بنزما شانس زیادی هم 
برای فتح توپ طلا دارد. بیهوده نیست رئال 

بیشترین برنده توپ طلا را دارد».
فـِـره در مورد بیرون ماندن لیونل مسی از 
فهرست 30 نامزد اولیه توپ طلا گفت: 
»مسی از نظر من یعنی توپ طلا و توپ 
طلا یعنی لیونل مسی. او هفت بار برنده 
شده و رسیدن به رکوردش بسیار دشوار 
است. سال 2019 وقتی به مسی زنگ زدم 
و گفتم برنده توپ طلا شده، بغض کرد و 
گفت شیرینی فتح توپ طلا را از یاد برده 
بود چرا که در سه سال متوالی رونالدو 
برنده شده بود. در سال 2021 نیز او مثل 

یک بچه ذوق کرده بود.«
فـِـره در مورد احساس کریستیانو 
رونالدو از فتح توپ طلا گفت: 
»رونالدو هم مثل مسی احساساتی 
و ذوق زده می شد. او البته هر 
بار مسی برنده این جایزه شده، 
نتوانسته با آن خوب کنار بیاید. 
نمی توان توپ طلا را خرید و 
برای فوتبالیست ها این جایزه 
بیشترین اهمیت را دارد. ذوق و 
شادی زایدالوصف شان پس از 
کسب این جایزه نیز به همین 

دلیل است.«

در هفته ای که گذشت، یوونتوس در گروه 
H در خانه مکابی حیفا تن به شکست 
داد که این سومین باخت بانوی پیر 
در چهارمین بازی اش در این فصل از 
تورنمنت اول قاره سبز بود و صعودش 
به مرحله یک هشتم نهایی را تقریباً 
غیرممکن کرد. بارسلونا هم با قبول 
تساوی 3-3 در نوکمپ برابر اینتر در رده 
سوم جدول گروه E قرار گرفت. بزرگان 
دیگری مانند اتلتیکومادرید و میلان 
هم تا دچار شدن به سرنوشتی مشابه 
فاصله زیادی ندارند. پنجشنبه شب نیز 
رمِ مورینیو برابر رئال بتیس به تساوی 
یک – یک مساوی شد تا صعودش به 
مرحله حذف مشروط به کسب نتیجه در 
دو هفته پایانی لیگ اروپا وابسته باشد. 

با این حال آقای خاص نتوانست جلوی 
خودش برای طعنه زدن به بزرگان ناکام 
لیگ قهرمانان که رقبای او در لیگ های 
داخلی بوده یا هستند را بگیرد. او برای 
دور کردن تمرکز خبرنگاران از ناکامی 
تیم او برابر بتیس گفت:» به نظر من 
بتیس امسال یکی از مدعیان است اما 
در مرحله بعدی کوسه های ناکام لیگ 
قهرمانان هم خواهند آمد و کار سخت تر 
می شود. به نظر من آنها نباید بیایند اما 
این یک واقعیت است. مرحله بعدی 
جالب می شود. ناکامان لیگ قهرمانان، 
ما می خواهیم به عنوان تیم دوم گروه مان 
به مرحله بعدی صعود کنیم اما اگر سوم 
شویم و به لیگ کنفرانس برویم هم مدعی 
دفاع از عنوان قهرمانی مان خواهیم بود.« 

مورینیو کوسه های ناکام 
لیگ قهرمانان را دست انداخت

 zیادداشت

مرتضی رضایی
روزنامه نگار


